
Número de contratos por Género

Septiembre del 2013

Provincias Hombre Mujer Total Contratos

03 ALICANTE 22.744 18.726 41.470

12 CASTELLÓN 7.211 5.121 12.332

46 VALENCIA 38.486 27.693 66.179

Comunidad Valenciana 68.441 51.540 119.981
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Número de contratos por género y gran grupo de edad

Septiembre del 2013

Provincias

Hombre

< 25 25  44 >44

Mujer

< 25 25  44 >44

03 ALICANTE 3.018 14.598 5.128 3.032 11.588 4.106

12 CASTELLÓN 1.145 4.582 1.484 950 3.149 1.022

46 VALENCIA 5.430 25.615 7.441 4.885 17.688 5.120

Comunidad Valenciana 9.593 44.795 14.053 8.867 32.425 10.248
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Número de contratos por sector de actividad

Septiembre del 2013

Provincias Agricultura Industria Construccion Servicios Total Contratos

03 ALICANTE 2.580 6.867 2.837 29.186 41.470

12 CASTELLÓN 727 1.010 779 9.816 12.332

46 VALENCIA 5.535 5.593 3.603 51.448 66.179

Comunidad Valenciana 8.842 13.470 7.219 90.450 119.981
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Número de contratos por grupo de ocupación

Septiembre del 2013

Provincias 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total contratos

03 ALICANTE 1 77 2.634 2.072 2.548 12.335 410 5.782 3.843 11.768 41.470

12 CASTELLÓN 26 892 693 786 3.651 396 1.052 935 3.901 12.332

46 VALENCIA 1 140 6.049 3.683 4.262 15.585 888 5.565 6.831 23.175 66.179

Comunidad Valenciana 2 243 9.575 6.448 7.596 31.571 1.694 12.399 11.609 38.844 119.981

Grupo de la ocupación principal
0 Ocupaciones militares
1 Directores y gerentes
2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales
3 Técnicos; profesionales de apoyo
4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina
5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores
6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero
7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de instalaciones y maquinaria)
8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores
9 Ocupaciones elementales

1



Número de contratos por tipo

Septiembre del 2013

Provincias 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

03 ALICANTE 3.543 37.927 41.470

12 CASTELLÓN 1.225 11.107 12.332

46 VALENCIA 5.480 60.699 66.179

Comunidad Valenciana 10.248 109.733 119.981
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